

Ekelund Holding A/S

Snuhøjvej 23, Drøs, 8881 Thorsø

CVR-nr. 15 10 82 82

Årsrapport

2024/25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2025.

Torben Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ekelund Holding A/S
Snuhøjvej 23, Drøs
8881 Thorsø

CVR-nr.: 15 10 82 82
Stiftet: 26. marts 1991
Hjemsted: Hammel
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse

Torben Jensen, Formand
Jan Toft Ekelund
Anna Grethe Jensen

Direktion

Jan Toft Ekelund

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Agerøvej 31A, 2. sal
8381 Tilst

Dattervirksomhed

Ekelund A/S, Hammel
Ekelund Byggeri ApS, Hammel
ME Ejendomme ApS, Hammel
ME Industrivej, Hammel ApS, Hammel
KE Ejendomsinvest ApS, Hammel

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel- og investeringsvirksomhed og ejendomsudlejning samt at eje aktier og anpartar i tilknyttede selskaber og foretage investeringer m.v. i fast ejendom.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat udgør 315 t.kr. mod -621 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	3.077.322	3.008.534
Værdiregulering af investeringsejendomme	146.000	-2.812.405
1 Personaleomkostninger	<u>-1.621.352</u>	<u>-1.390.301</u>
Driftsresultat	1.601.970	-1.194.172
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	337.867	-450.171
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	565.775	481.816
Andre finansielle indtægter	124.700	1.747.423
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.086.181</u>	<u>-1.268.291</u>
Resultat før skat	544.131	-683.395
Skat af årets resultat	<u>-229.139</u>	<u>62.798</u>
Årets resultat	<u>314.992</u>	<u>-620.597</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	337.867	-450.171
Udbytte for regnskabsåret	0	67.500
Disponeret fra overført resultat	<u>-22.875</u>	<u>-237.926</u>
Disponeret i alt	<u>314.992</u>	<u>-620.597</u>

Balance 30. september**Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre investeringsaktiver	320.825	509.160
Immaterielle anlægsaktiver i alt	320.825	509.160
4 Investeringsejendomme	36.389.000	36.243.000
Materielle anlægsaktiver i alt	36.389.000	36.243.000
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.935.833	17.348.521
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.479.076	3.777.263
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.932.341	2.666.038
Finansielle anlægsaktiver i alt	25.347.250	23.791.822
Anlægsaktiver i alt	62.057.075	60.543.982
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.769	25.238
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.490.864	2.827.827
Tilgodehavende selskabsskat	4.896	4.591
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	529.170	499.886
Andre tilgodehavender	128.266	121.905
Tilgodehavender i alt	2.161.965	3.479.447
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.744.983	6.819.764
Værdipapirer i alt	5.744.983	6.819.764
Likvide beholdninger	105.026	105.023
Omsætningsaktiver i alt	8.011.974	10.404.234
Aktiver i alt	70.069.049	70.948.216

Balance 30. september**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.786.574	12.448.707
Overført resultat	26.820.481	26.843.356
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	67.500
Egenkapital i alt	<u>40.207.055</u>	<u>39.959.563</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.096.236	2.061.862
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.096.236</u>	<u>2.061.862</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	22.413.895	23.167.668
Deposita	964.114	971.446
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	120.190	119.777
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.498.199</u>	<u>24.258.891</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	742.000	606.000
Gæld til pengeinstitutter	2.772.677	2.251.129
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.678	155.960
Gæld til tilknyttede virksomheder	129.813	18.232
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	160.344	422.055
Selskabsskat	0	858.081
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	119.777	0
Anden gæld	311.270	356.443
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.267.559</u>	<u>4.667.900</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>27.765.758</u>	<u>28.926.791</u>
Passiver i alt	<u>70.069.049</u>	<u>70.948.216</u>

9 Oplysninger om dagsværdi**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds kapital</u>	<u>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2024	600.000	12.448.707	26.843.356	67.500	39.959.563
Udloddet udbytte	0	0	0	-67.500	-67.500
Årets resultat	0	337.867	-22.875	0	314.992
	600.000	12.786.574	26.820.481	0	40.207.055

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.456.141	1.256.946
Pensioner	131.047	103.694
Andre omkostninger til social sikring	<u>34.164</u>	<u>29.661</u>
	<u>1.621.352</u>	<u>1.390.301</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.311	1.094
Andre finansielle omkostninger	<u>2.082.870</u>	<u>1.267.197</u>
	<u>2.086.181</u>	<u>1.268.291</u>
	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
3. Andre investeringsaktiver		
Kostpris 1. oktober 2024	<u>320.825</u>	<u>320.825</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>320.825</u>	<u>320.825</u>
Opskrivninger 1. oktober 2024	<u>188.335</u>	<u>188.335</u>
Opskrivninger 30. september 2025	<u>188.335</u>	<u>188.335</u>
Årets nedskrivninger	<u>-188.335</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	<u>-188.335</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>320.825</u>	<u>509.160</u>

Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2024	<u>25.883.002</u>	<u>25.883.002</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>25.883.002</u>	<u>25.883.002</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2024	10.359.998	13.172.383
Årets regulering til dagsværdi	<u>146.000</u>	<u>-2.812.385</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2025	<u>10.505.998</u>	<u>10.359.998</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>36.389.000</u>	<u>36.243.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 14 boligejendomme på i alt 4.620 m² beliggende i Hammel.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	6,60%	6,71%
Driftsafkast i t.kr.	2.337	2.365

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.512 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 40.207 t.kr. til 38.248 t.kr.

En reduktion af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene forøges med 2.928 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 40.207 t.kr. til 42.491 t.kr.

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2024	<u>4.899.814</u>	<u>4.899.814</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>4.899.814</u>	<u>4.899.814</u>
Opskrivninger 1. oktober 2024	12.448.707	12.900.918
Årets resultat	-220.387	-450.171
Øvrige reguleringer	<u>558.254</u>	<u>-2.040</u>
Opskrivninger 30. september 2025	<u>12.786.574</u>	<u>12.448.707</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>249.445</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>249.445</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>17.935.833</u>	<u>17.348.521</u>

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Der er givet henstand til tilknyttet virksomheder på afvikling af mellemværendet indtil selskabets økonomi tillader at der påbegyndes afdrag.

Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2024	3.000.000	3.000.000
Kostpris 30. september 2025	3.000.000	3.000.000
Nedskrivninger 1. oktober 2024	-333.962	-166.998
Årets nedskrivninger	-733.697	-166.964
Nedskrivninger 30. september 2025	-1.067.659	-333.962
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	1.932.341	2.666.038

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2025</u>
Gæld til realkreditinstitutter	23.155.895	742.000	22.413.895	19.055.000
Deposita	964.114	0	964.114	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	120.190	0	120.190	0
	24.240.199	742.000	23.498.199	19.055.000

9. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier	Investerings-ejendomme
Dagsværdi 30. september 2025	5.744.983	36.389.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	115.919	146.000

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.463 t.kr., er der givet pant nom. 30.524 t.kr. i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 36.389 t.kr.

Selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 5.745 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter der pr. 30. september 2025 udgør 2.772 t.kr.

Selskabets beholdning af andre værdipapirer og kapitalandele hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.932 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter der pr. 30. september 2025 udgør 2.772 t.kr.

11. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor de tilknyttede virksomheder ME Industrivej, Hammel ApS, ME Ejendomme ApS og Ekelund A/S afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for bank- og realkreditinstitutter med en restforpligtelse på henholdsvis 221 t.kr., 9.594 t.kr. og 97 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildebeskat på renter, royalties og udbytter.
